- 1 -

      令和３年第１回（定例会）吉備中央町議会会議録（２日目）

１．令和３年３月５日  午前 ９時３０分 開議

２．令和３年３月５日  午前１０時２４分 閉議

３．会議の区別      定例会

４．会議の場所      吉備中央町議会議場

５．出席議員

   １番  成  田  賢  一    ２番  山  本  洋  平

   ３番  石  井  壽  富    ４番  渡    順  子

   ５番  山  崎     誠    ６番  加  藤  高  志

   ７番  河  上  真 智 子    ８番  黒  田  員  米

   ９番  日  名  義  人   １０番  丸  山  節  夫

  １１番  西  山  宗  弘   １２番  難  波  武  志

６．欠席議員

  な  し

７．会議録署名議員

   ３番  石  井  壽  富    ４番  渡    順  子

８．議場に出席した議会事務局職員

  議会事務局長  杉 原 宏 典    書    記  堀   恵 子

９．説明のため出席した者の職氏名

  町    長  山 本 雅 則    副  町  長  岡 田   清

  会計管理者  石 田 卓 己    総 務 課 長  大 木 一 恵

  税 務 課 長  亀 山 勝 則    企 画 課 長  片 岡 昭 彦

  協働推進課長  河 内 啓一郎    住 民 課 長  小 谷 条 治

  福 祉 課 長  奥 野 充 之    保 健 課 長  石 井 瑞 枝

  子育て推進課長  石 井 純 子    農 林 課 長  山 口 文 亮

  建 設 課 長  岡 本 一 志    水 道 課 長  髙 見 知 之

  教委事務局長  冨士本 里 美    定住促進課長  岸 本 久 夫

１０．議事日程

   日程第１         会議録署名議員の指名について

- 2 -

   日程第２ 議案第２０号  令和３年度吉備中央町一般会計予算について

   日程第３ 請願第 １号  請願書受理について

１１．会議に付した議案の題目及びその結果

   議案第２０号  令和３年度吉備中央町一般会計予算について

   請願第 １号  請願書受理について                  付託

- 3 -

            午前 ９時３０分  開 議

○議長（難波武志君）

 おはようございます。

 ただいまの出席議員は１２名です。定足数に達しておりますので、これより直ちに本日

の会議を開きます。

 本日の議事日程は、お手元に配付したとおりです。

            ～～～～～～～～～～～～～～～

○議長（難波武志君）

 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

 本日の会議録署名議員は、会議規則第１２７条の規定により、議長において、３番、石

            ～～～～～～～～～～～～～～～

○議長（難波武志君）

 日程第２、議案第２０号、令和３年度吉備中央町一般会計予算についてを議題としま

す。

 提出者から提案理由の説明を求めます。

 大木総務課長。

○総務課長（大木一恵君）

 議案第２０号について説明いたします。

 令和３年度吉備中央町一般会計予算について。令和３年度吉備中央町一般会計予算を別

紙のとおり定める。令和３年３月４日提出。吉備中央町長、山本雅則。

            〔予算書に基づき説明〕

 どうぞよろしくお願いいたします。

○議長（難波武志君）

 これで提案理由の説明を終わります。

            ～～～～～～～～～～～～～～～

○議長（難波武志君）

 日程第３、請願第１号、請願書受理についてを議題とします。

 事務局に朗読させます。

○議会事務局長（杉原宏典君）〔請願第１号朗読〕

- 4 -

○議長（難波武志君）

 ただいま請願について朗読しましたが、これに対し、御意見、御質疑はありませんか。

 ３番、石井壽富君。

○３番（石井壽富君）

 この請願書でありますけれども、今国会でもいろいろな論議がなされておるようでござ

います。これは我が吉備中央町の議会といたしましては、民生教育常任委員会において専

門的にきちっと審議をしていただければと、このように思いますので、議長のほうでよろ

しくお取り計らいのほうをお願いします。

○議長（難波武志君）

 ほかに御意見、御質疑はありませんか。

            〔「なし」の声〕

○議長（難波武志君）

 意見、質疑なしと認めます。

 これで意見、質疑を終わります。

 お諮りします。

 本請願については、民生教育常任委員会へ付託し、審査することについて採択したいと

思います。御異議ありませんか。

            〔「異議なし」の声〕

○議長（難波武志君）

 異議なしと認めます。

 本請願については、民生教育常任委員会へ付託し、審査することに賛成の方は挙手願い

ます。

            〔賛成者挙手〕

○議長（難波武志君）

 全員賛成です。したがって、本請願については民生教育常任委員会へ付託し、審査する

ことに決定しました。

 以上で本日の日程は全て終了しました。

 お諮りします。

 明日３月６日から３月１５日までの１０日間、議案調査、委員会等開催のため休会とし

たいと思います。御異議ありませんか。

- 5 -

            〔「異議なし」の声〕

○議長（難波武志君）

 異議なしと認めます。したがって、３月６日から３月１５日までの１０日間休会とする

ことに決定しました。

 本日はこれにて散会とします。

 御苦労さまでした。

            午前１０時２４分  閉 議